
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ 
АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ СПЕЦВЫПУСК

20 апреля 2011 г.

Сборник выходит с июля 2008 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2011 №356                                                                         г.Белокуриха

«О внесении изменений в постановление администрации города от 
15.10.2009 №1005 «Об утверждении муниципальной целевой программы 
«Улучшение обеспечения Муниципального учреждения здравоохранения 
Белокурихинской центральной городской больницы медицинскими 
кадрами на 2010-2013 годы»

 
С целью корректировки финансирования программных меро-

приятий, руководствуясь ст.ст. 44, 46, 53 Устава муниципального об-
разования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление администрации города от 

15.10.2009 № 1005 «Об утверждении муниципальной целевой про-
граммы «Улучшение обеспечения Муниципального учреждения 
здравоохранения Белокурихинской центральной городской боль-
ницы медицинскими кадрами на 2010-2013 годы»:    

1.1. Изложить строку 8 паспорта муниципальной целевой про-
граммы «Улучшение обеспечения Муниципального учреждения 
здравоохранения Белокурихинской центральной городской боль-
ницы медицинскими кадрами на 2010-2013 годы» в следующей ре-
дакции:

Объемы и источники 
финансового обеспечения

Бюджет города – 876,0 тыс.руб.

Итого на 4 года – 876,0 тыс.руб.

В том числе:

2010 год – 53,0 тыс.руб.

2011 год – 48,0 тыс.руб.

2012 год – 387,5 тыс.руб.

2013 год – 387,5 тыс.руб.

1.2. Внести изменения в раздел III «Перечень программных ме-
роприятий», изложив его в следующей редакции:

№ 
п/п Наименование мероприятия Сумма затрат, тыс.руб.

Направления 
расходов и источники 

финансирования
Исполнитель Ожидаемый результат 

от реализации мероприятия

2010 2011 2012 2013 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Изучение реальной потребности 
практического здравоохранения 
в медицинских кадрах

Админи-
страция МУЗ 
БЦГБ

Более эффективное использо-
вание ресурсов здравоохране-
ния. Принятие обоснованных 
решений в сфере охраны 
здоровья

2. Пересмотр состава резерва на за-
мещение должностей руководи-
теля БЦГБ

Глава города Более эффективное использо-
вание ресурсов здравоохране-
ния. Принятие обоснованных 
решений в сфере охраны 
здоровья

3. Обеспечение мер по оснащению 
средствами вычислительной 
техники (персональными ком-
пьютерами) кадровой службы 
горбольницы в целях совершен-
ствования их работы.

- - 20 20 40 Бюджет города МУЗ «БЦГБ» Увеличение производитель-
ности труда работников. 
Использование прикладных 
программ сократит число 
ошибок в ведении докумен-
тации

4. Ежегодное формирование 
заказа с учетом расширения 
тематики, на проведение циклов 
последипломного обучения 
врачей и среднего медицинского 
персонала

Админи-
страция МУЗ 
«БЦГБ» 

Более эффективное использо-
вание ресурсов здравоохране-
ния. Принятие обоснованных 
решений в сфере охраны 
здоровья, увеличение коли-
чества аттестованных врачей 
и средних медицинских 
работников. Обеспечение 
потребности медицинских 
кадров повышении професси-
онального уровня, подготовке 
и переподготовке не реже 1 
раза в 5 лет

5. Направление врачей  на курсы 
повышения квалификации в 
ведущие клиники страны и края

- - 97,5 97,5 195,0 Бюджет города Админи-
страция МУЗ 
«БЦГБ»

Обеспечение потребности 
медицинских кадров в повы-
шении профессиональ-ного 
уровня,  подготовке и пере-
подготовке не реже 1 раза в 
5 лет

6. Целевая подготовка специали-
стов. Заключение со студен-
тами, обучающимися в АГМУ 
по целевым направлениям 
от города, начиная с 4 курса 
трехсторонних договоров, 
включающих положение об 
объемах и формах социальной 
поддержки, обязательствах 
студента и администрации 
города в лице администрации 
городской больницы в трудоу-
стройстве. Формой поддержки 
студентов является доплата 
к стипендии в размере 500 
рублей в месяц

- - 36 36 72,0 Бюджет города Админи-
страция МУЗ 
«БЦГБ»

Повышение эффективно-
сти договорных условий с 
работодателями, увеличение 
процента «возвращения» 
молодых специалистов, 
обучающихся по договору об 
организации целевой под-
готовки.



СПЕЦВЫПУСК 20 апреля 2011 г.стр 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

7. Проведение конкурса «Лучший 
врач года»,  приуроченного к 
профессиональному празднику 
«День медицинского работника»

- - 30 30 60 Бюджет города Админи-
страция МУЗ 
«БЦГБ»

Стимулирование роста 
профессионального уровня 
медицинских кадров, повы-
шение престижа профессии 
и общественного статуса 
медицинских работников

8. Оплата обучения в ординатуре 
по специальностям акушерство 
и гинекология, реаниматология, 
дермато-венерология, офталь-
мология.

- - 50 50 100,0 Бюджет города Админи-
страция МУЗ 
«БЦГБ»

Сохранение и развитие 
трудового потенциала; 
увеличение показателя 
обеспеченности врачами:  
увеличение укомплектован-
ности лечебных учреждений 
врачами обеспечение потреб-
ности медицинских кадров и 
повышение профессиональ-
ного уровня

9. Проведение совместных рас-
ширенных медицинских  советов 
с приглашением: нач. ОК, за-
местителей главного врача  глав-
ной и старших  медицинских 
сестер отделений больницы, 
фельдшеров ФАП и СП

Без финансовых 
затрат

Начмед 
БЦГБ, на-
чальник ОК

Обеспечение потребности 
медицинских кадров в повы-
шении профессионального 
уровня, подготовке и пере-
подготовке не реже 1 раза в 
5 лет.

10. Проведение конкурса «Лучший 
по профессии» среди средних 
медицинских работников к 
Всемирному дню медицинских 
сестер.

- - 18 18 36,0 Бюджет города Админи-
страция МУЗ 
«БЦГБ»

Стимулирование роста 
профессионального уровня 
медицинских кадров, повы-
шение престижа профессии 
и общественного статуса 
медицинских работников

2. Социальные гарантии и льготы

1. Обеспечение выплаты ежемесяч-
ного возмещения 50% расходов 
по найму жилого помещения 
врачам, приглашенным по офи-
циальному запросу Администра-
цией города на работу в Муни-
ципальное лечебное учреждение 
БЦГБ при отсутствии возможно-
сти предоставления служебного 
жилья 

48 48 96 96 288,0 Бюджет города Админи-
страция МУЗ 
«БЦГБ»

Сохранение и развитие 
трудового потенциала; увели-
чение показателя обеспечен-
ности врачами, увеличение 
укомплектованности лечебно-
го учреждения врачами

2. Единовременная помощь 
врачам-интернам  городской 
больницы в размере 5000 рублей 
при условии постоянного тру-
доустройства после окончания 
интернатуры в МУЗ БЦГБ

5 - 10 10 25,0 Бюджет города Админи-
страция МУЗ 
«БЦГБ»

Сохранение и развитие 
трудового потенциала; 
увеличение показателя 
обеспеченности врачами, 
увеличение укомплектован-
ности лечебных учреждений 
врачами, повышение эффек-
тивности договорных условий 
с работодателями,  увеличе-
ние процента «возвращения» 
молодых специалистов, 
обучающихся по договору об 
организации целевой под-
готовки.

3. Выплата «подъемных» пригла-
шенным врачам-специалистам 
муниципальных учреждений 
здравоохранения остродефицит-
ных специальностей в размере 
15000 рублей.

- - 30 30 60,0 Бюджет города Админи-
страция МУЗ 
«БЦГБ»

 Сохранение и развитие 
трудового потенциала, увели-
чение показателя обеспечен-
ности врачами,  увеличение 
укомплектованности лечеб-
ных учреждений врачами.

Итого: 53,0 56,0 387,5 387,5 884,0 Бюджет города

1.3. Внести изменения в раздел IV «Обоснование финансового 
обеспечения программы», изложив его в следующей редакции:

Итого на 4 года - 876,0 тыс. руб., в том числе:
2010 год - 53,0 тыс.руб.
2011 год - 48,0 тыс.руб.
2012 год - 387,5 тыс.руб.
2013 год - 387,5 тыс.руб.

Подготовка и повышение 
квалификации кадров

Пункт 3. Обеспечение мер по оснащении средствами вычисли-
тельной техники (персональными компьютерами) кадровой служ-
бы  городской больницы в целях совершенствования их работы.

Расчет средств:
1. 2012-2013 годы - требуется по 1 компьютеру в год,
2. Стоимость компьютера 20,0 тыс. руб.
Итого –  40,0 тыс. руб.

Пункт 5. Направление врачей муниципальных учреждений 
здравоохранения на курсы повышения квалификации в ведущие 
клиники страны и края.

Расчет средств: 
1. Стоимость 1 путевки – 15,0 тыс. руб.
2. Затраты на командировочные расходы специалиста: Новоси-

бирск – 100 руб./сут., продолжительность цикла 30 дней,  всего  рас-
ходы  100 руб. *30= 3,0 тыс.руб.

3. Оплата проезда  в оба конца 1,5 тыс. руб. 
2012-2013год – 5 чел.  19,5 тыс. руб. х 5 чел. = 97,5 тыс. руб.

Пункт 6. Целевая подготовка специалистов.  Заключение со 
студентами, обучающимися в АГМУ по целевым направлениям от 
города, начиная с 4 курса трехсторонних договоров, включающих 
положение об объемах и формах социальной поддержки, обяза-
тельствах студента и администрации города в лице администра-
ции МУЗ Белокурихинской центральной городской больницы в 
трудоустройстве. Формой поддержки студентов является доплата к 
стипендии в размере 500 рублей в месяц.

Расчет средств:
1. Затраты на одного студента в год 6,0 тыс.руб., по 2 студентов 

на 4,5 и 6 курсах, всего 2 студентов получат доплату ежегодно на 
сумму 36,0 тыс.руб.

Итого 2012-2013 год – 72,0 тыс.руб.

Пункт 7. Проведение конкурса «Лучший врач года»,  приуро-
ченного к профессиональному празднику «День медицинского ра-
ботника».

Расчет средств:
1. Всего 3 призовых места, затраты на 1 премию: первое место 15 

тыс.руб., второе место 10 тыс.руб., третье место 5 тыс.руб.,
Затраты в год 30 тыс.руб.
Итого на 2012-2013 г. 60 тыс.руб.



СПЕЦВЫПУСК 20 апреля 2011 г. стр 3
Пункт 8.  Оплата обучения в ординатуре (двухгодичной) по спе-

циальностям анестезиология-реаниматология, акушерство и гине-
кология, дерматология, офтальмология.

Расчет средств:
1. Всего нужно обучить 2 врача:
2012 – врач-акушер-гинеколог -  1 чел.,
2013 – офтальмолог – 1 чел.
Затраты на обучение 1 врача 50 тыс.руб. в год
Итого – 100 тыс.руб.

Пункт 10. Проведение конкурса «Лучшие по профессии» среди 
средних медицинских работников по категориям: 

- медицинская сестра
- акушерка
- фельдшер
Расчет средств:
1. Всего 3 призовых места в каждой категории, затраты на 1 пре-

мию: первое место 3 тыс.руб., второе место 2 тыс.руб., третье место 
1 тыс.руб.

Затраты в год 6 тыс.руб. х 3 кат.=18,0 тыс.руб.
Итого на 2012-2013 г. 36 тыс.руб.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения программных мероприятий возложить 
на заместителя главы администрации по социальным вопросам 
(М.В. Ясинская).

Глава города А.Ф. Каменев
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2011 №377                                                                       г. Белокуриха

«Об организации движения транспортных средств на территории 
города Белокуриха весной 2011»

В соответствии с законом Алтайского края от 16.07.1996 №32-
ЗС «О безопасности дорожного движения в Алтайском крае», ст. 
30 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и дорожной деятельности Российской Федерации», в связи                     
с возникновением неблагоприятных природно-климатических 
условий в весенний период, во избежание снижения несущей спо-
собности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызван-
ной их переувлажнением, руководствуясь ст.ст. 44, 46, 55 Устава му-
ниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ограничить с 20.04.2011г. по 18.05.2011г. движение транспорт-

ных средств с полной массой более 10 тонн по улицам: Советская, 
Бийская, Славянская, Кольцевая, Братьев Ждановых, Партизанская, 
Академика Мясникова. 

2. Установить, что в период временного ограничения движения 
транспортных средств при наличии пропуска может осуществлять-
ся проезд транспортных средств общей массой не более 25 тонн: 

- перевозящих грузы, необходимые для предотвращения и лик-
видации последствий стихийных бедствий, устранению аварий или 
иных чрезвычайных ситуаций; 

- перевозящих скоропортящиеся продукты питания со сроком 
хранения не более одного месяца, медицинские препараты, семен-
ной фонд, корма, удобрения, запасные части, сельскохозяйствен-
ную технику, грузы, необходимые для предотвращения и ликви-
дации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных 
ситуаций, сжиженный газ для населения, гуманитарные грузы, по-
чту и почтовые грузы.

3. Ограничения не распространяются на транспорт, перевозя-
щий пассажиров.

4. Рекомендовать начальнику Отдела внутренних дел по городу 
Белокуриха В.В. Ерохину:

- взять под контроль исполнение данного постановления;
- принять административные меры к нарушителям режима дви-

жения, предусмотренные действующим законодательством.
5. Директору Государственного унитарного предприятия 

дорожного хозяйства Алтайского края «Советское дорожное 
ремонтно-строительное управление» А.Г. Полковникову в соответ-
ствии с Муниципальным контрактом №12 от 18.02.2011 установить 
на указанных в п. 1 настоящего постановления автомобильных до-
рогах города соответствующие дорожные знаки.

6. Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить               
на первого заместителя главы администрации города (Г.Ф. Сёмкин).  

Глава города А.Ф. Каменев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2011 №379                                                                      г.  Белокуриха

«Об утверждении перечня земельных участков, подлежащих 
предоставлению гражданам для индивидуального жилищного 
строительства в соответствии с законом Алтайского края 
от 16.12.2002 № 88-ЗС «О бесплатном предоставлении 
в собственность земельных участков»	

В соответствии с законом Алтайского края «О бесплатном предо-
ставлении в собственность земельных участков» от 16.12.2002 №88-
ЗС, постановлением Администрации Алтайского края от 02.03.2010 
№68 «Об утверждении Порядка предоставления гражданам земель-
ных участков для индивидуального жилищного строительства в со-
ответствии с законом Алтайского края «О бесплатном предоставле-
нии в собственность земельных участков», руководствуясь п. 10 ст. 
3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса 
РФ»,  ст.ст. 44, 46, 54 Устава муниципального образования город Бе-
локуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень земельных участков, подлежащих пре-

доставлению гражданам для индивидуального жилищного строи-
тельства в соответствии с законом Алтайского края от 16.12.2002 № 
88-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных 
участков» (Приложение №№ 1, 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на председателя комитета по управлению имуществом города Бело-
куриха (С.В. Прокофьев).

Глава города А.Ф. Каменев
 

Приложение №1 
к постановлению администрации
города Белокуриха
от 12.04.2011 №379

Перечень 
земельных участков, подлежащих предоставлению гражданам 

для индивидуального жилищного строительства 
в соответствии с ч. 2 ст. 2.1 закона Алтайского края 

«О бесплатном предоставлении в собственность 
земельных участков»

№ п/п Адрес земельного участка Площадь, кв.м.

1 г. Белокуриха, ул. Жемчужная, 6 1438

2 г. Белокуриха, ул. Жемчужная, 7 1438

3 г. Белокуриха, ул. Жемчужная, 8 1438

4 г. Белокуриха, ул. Жемчужная, 9 1438

5 г. Белокуриха, ул. Жемчужная, 10 1438

6 г. Белокуриха, ул. Жемчужная, 11 1438

7 г. Белокуриха, ул. Жемчужная, 12 1438

Председатель комитета по управлению имуществом 
С.В. Прокофьев

 
Приложение №2 
к постановлению администрации
города Белокуриха
от 12.04.2011 №379

Перечень 
земельных участков, подлежащих предоставлению гражданам 

для индивидуального жилищного строительства 
в соответствии с ч. 2.1 ст. 2.1 закона Алтайского края 

«О бесплатном предоставлении в собственность 
земельных участков»

№ 
п/п Адрес земельного участка Площадь, кв.м.

1 г. Белокуриха, ул. Жемчужная, 13 1438

2 г. Белокуриха, ул. Жемчужная, 14 1438

3 г. Белокуриха, ул. Жемчужная, 15 1438

4 г. Белокуриха, ул. Жемчужная, 16 1438

5 г. Белокуриха, ул. Жемчужная, 17 1438

Председатель комитета по управлению имуществом 
С.В. Прокофьев



СПЕЦВЫПУСК 20 апреля 2011 г.стр 4
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2011 №390                                                                       г. Белокуриха

«О внесении изменений в постановление администрации 
города Белокуриха от 30.12.2010 №1881 «Об установлении норматива 
затрат на содержание детей в муниципальных образовательных 
учреждениях города Белокурихи, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования на 2011 год»

На основании закона РФ «Об образовании» от 10.07.1992 №3266-1, 
федерального закона от 05.12.2006 №207-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 
государственной поддержки граждан, имеющих детей», Постанов-
ления Правительства РФ от 30.12.2006 №849 «О перечне затрат, учи-
тываемых при установлении родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную про-
грамму дошкольного образования», руководствуясь ст.ст. 44, 46 
Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайско-
го края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации горо-

да Белокуриха от 30.12.2010 №1881 «Об установлении норматива 
затрат на содержание детей в муниципальных образовательных 
учреждениях города Белокурихи, реализующих основную общеоб-
разовательную программу дошкольного образования на 2011 год» 
изложив пункты 1,2 в следующей редакции:

«1. Установить норматив затрат на содержание одного ребенка в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях горо-
да Белокурихи, реализующих основную общеобразовательную про-
грамму дошкольного образования на 2011 год в сумме 5560 рублей.

2. Установить родительскую плату за содержание одного ребен-
ка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
города, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования в размере:

1112 рублей в месяц – для всех категорий граждан;
556 рублей в месяц – для родителей, имеющих трех и более не-

совершеннолетних детей;
за содержание детей с ограниченными возможностями здоро-

вья, посещающих муниципальные образовательные учреждения, 
реализующие основную общеобразовательную программу до-
школьного образования, а также детей с туберкулезной интоксика-
цией, находящихся в муниципальных образовательных учреждени-
ях, родительская плата не взимается».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 мая 2011 года.
4. Контроль исполнения постановления возложить на замести-

теля главы администрации по экономическим вопросам (Т.А. Коз-
ловская).

Глава города А.Ф. Каменев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.04.2011 №396                                                                       г. Белокуриха

«О признании конкурса по продаже права на заключение договоров аренды 
земельных участков в г. Белокуриха, в районе ул. Славского, 45, примерно 
в 2 м по направлению на юго-восток от ориентира ул. Славского, 45, 
расположенного за пределами участка, не состоявшимся»

Рассмотрев протокол заседания конкурсной комиссии по рас-
смотрению заявок, поступивших на участие в конкурсе по продаже 
права на заключение договоров аренды земельных участков, для ис-
пользования в целях благоустройства, эксплуатации и содержания 

земельных участков от 12.04.2011 №1, руководствуясь ст. 38 Земель-
ного кодекса РФ, п. «а», ч. 30 гл. V Постановления Правительства 
РФ от 11.11.2002 №808 «Об организации и проведении торгов по 
продаже находящихся в государственной или муниципальной соб-
ственности земельных участков или права на заключение договоров 
аренды таких земельных участков», ст.ст. 44, 46, 54 Устава муници-
пального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать конкурс по продаже права на заключение договоров 

аренды земельных участков в г. Белокуриха, в районе ул. Славско-
го, 45, примерно в 2 м по направлению на юго-восток от ориентира 
ул. Славского, 45, расположенного за пределами участка, для ис-
пользования в целях благоустройства, эксплуатации и содержания 
земельных участков не состоявшимся, в связи с тем, что к участию в 
конкурсе был допущен один участник.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации города (Г.Ф. Сём-
кин).

Глава города А.Ф. Каменев 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2011 №397                                                                       г. Белокуриха

«О признании несостоявшимися публичных слушаний по вопросам 
изменения вида разрешенного использования земельных участков, назна-
ченных постановлением администрации города от 15.02.2011 №134»

Руководствуясь решением Белокурихинского городского Сове-
та депутатов от 06.04.2006 №13 «О принятии Положения «О порядке 
проведения публичных слушаний в городе Белокурихе», ст.ст. 18, 
44, 46, 54 Устава муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать несостоявшимися публичные слушания по во-

просам изменения вида разрешенного использования земельных 
участков, назначенных постановлением администрации города от 
15.02.2011 № 134, в связи с отсутствием на публичных слушаниях по 
уважительным причинам председателя комиссии, ответственной за 
организацию и проведение публичных слушаний (Г.Ф. Сёмкин) и  
заместителя председателя комиссии (С.В. Прокофьев).

2. Рассмотреть вопрос изменения вида разрешенного использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 22:64:013901:469, 
площадью 2468 (две тысячи четыреста шестьдесят восемь) кв.м., 
находящегося по адресу: г. Белокуриха, ул. Булычёва, участок 1/1, 
с вида разрешенного использования – «под объекты культурно-
бытового назначения», на вид разрешенного использования – «под 
индивидуальное жилищное строительство» на следующих публич-
ных слушаниях, назначенных постановлением администрации го-
рода.

3. Рассмотреть вопрос изменения вида разрешенного использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 22:64:013602:88, 
площадью 3003 (три тысячи три) кв.м., находящегося примерно в 
1,05 км. по направлению на юго-восток от ориентира жилой дом по 
адресу: г. Белокуриха, ул. Алтайская, дом 165, с вида разрешенного 
использования – «для сельскохозяйственного производства», на вид 
разрешенного использования – «под индивидуальное жилищное 
строительство» на следующих публичных слушаниях, назначенных 
постановлением администрации города.

4. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на начальника отдела архитектуры и градостроительства админи-
страции города (О.А. Бункова).

Глава города А.Ф. Каменев

   Учредитель:
МУ «Комитет по связям с общественностью 
и средствам массовой информации»
   Соучредители МУ «Комитет по связям 
с общественностью и средствам 
массовой информации»:
Администрация города Белокуриха
Белокурихинский городской Совет депутатов

   Редакция:
   Директор Комитета по связям 
с общественностью и СМИ: Вьюшкова О.М.

   Главный редактор: Попова Н.Г.

   Пресс-секретарь: Власова С.А.

   Верстка: Клевцова Е.А.

   Регистрационное свидетельство ПИ №ТУ 22-0019. 
Выдано Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере массовых коммуникаций, связи и охраны 
культурного наследия по Алтайскому краю.
   Все рекламируемые товары и услуги подлежат 
сертификации.

   Отпечатано в ИП Тарабрина А.А.
г. Белокуриха, ул. Советская, 49/2
т. (385-77) 20-5-80
  
   Тираж 500 экз. Объем 7 п.л. Заказ №735
   Подписано в печать: 20.04.2011 г.
По графику 09.00. Фактически 09.00

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ           СПЕЦВЫПУСК 20 апреля 2011 г.
Адрес редакции и издателя: 659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 14-24, тел. (385-77) 24-008, e-mail: komsmi@mail.ru


